
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

_____ 2021 г.

Об итогах республиканского конкурса 
исследовательских и творческих работ 
педагогов дополнительного образования 
и учащихся «В зеркале истории» 
в рамках празднования 100-летия образования ДАССР

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 11.01.2021г. № 09-01-02/21 «О Республиканском конкурсе
исследовательских и творческих работ педагогов дополнительного образования и 
учащихся «В зеркале истории», проводимом в рамках празднования 100-летия 
образования ДАССР» (далее - Конкурс) 20 апреля проведен республиканский 
конкурс, в котором приняли участие педагоги и учащиеся образовательных 
учреждений из 10 городов и 29 районов республики.

Всего в оргкомитет было представлено 370 творческих работ.
Оценив представленные конкурсные работы, жюри определило победителей 

и призеров Конкурса.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение республиканского жюри Конкурса о 

распределении призовых мест с вручением победителям и призерам дипломов 
Минобрнауки РД соответствующих степеней (Приложение № 1).

2. Отметить недостаточную работу управлений образования 
Агульского, Ахтынского, Гумбетовского, Кайтагского, Докузпаринского, 
Кулинского, Курахского, Левашинского, Рутульского, Сергокалинского, 



Тарумовского, Тляратинского, Хивского, Цунтинского районов по организации и 
проведению Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С.

Исполняющая 
обязанности министра А. Арухова


